
Mandaatbesluit Transformatieplannen en SPUK Transformatiemiddelen 

Oirschot 2025 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Oirschot 

ieder voor zover bevoegd, 

Collegevoorstel 25.I001790. 

  

Gelet op artikel 10:1 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 171 van de Gemeentewet, de Regeling 

specifieke uitkering transformatiemiddelen IZA 2024-2027 en de regionale bestuurlijke afspraken als 

vastgelegd in de overeenkomst SPUK -Transformatiemiddelen . 

  

Overwegende dat: 

- de deelnemende gemeenten binnen de regio gezamenlijk met zorgpartijen en welzijnsinstellingen 

transformatieplannen opstellen en uitvoeren in het kader van het Integraal Zorgakkoord (IZA); 

- de Regeling specifieke uitkering transformatiemiddelen IZA 2024–2027 voorziet in een specifieke 

uitkering voor gemeenten voor deze transformatieplannen; 

- de aanvraag van de specifieke uitkering transformatiemiddelen namens alle deelnemende ge- 

meenten door één penvoerende gemeente wordt ingediend; 

- de gemeente Eindhoven bereid is als penvoerder op te treden voor de aanvraag en uitvoering 

van de specifieke uitkering transformatiemiddelen IZA 2024-2027. 

- het noodzakelijk is daartoe aan het college en de burgemeester van gemeente Eindhoven mandaat, 

volmacht en machtiging te verlenen 

B e s l u i t: 

  

Vast te stellen het Mandaatbesluit Transformatieplannen en SPUK Transformatiemiddelen Oirschot 

2025 

Artikel 1 Aanwijzing penvoerende gemeente en Mandaatverlening 
Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Eindhoven wordt aangewezen als penvoer- 

der en treedt namens de gemeente Oirschot op bij de aanvraag en uitvoering van de specifieke uitkering 

op grond van de Regeling specifieke uitkering transformatiemiddelen IZA 2024-2027, gedurende de 

looptijd van de regeling. 

Artikel 2 Mandaat, volmacht en machtiging 
1. Aan het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Eindhoven, 

ieder voor zover bevoegd wordt mandaat, volmacht en machtiging verleend om namens het 

college van burgemeester en wethouders van de gemeente Oirschot en namens de burgemeester 

van de gemeente Oirschot: 

a. transformatieplannen vast te stellen en overeenkomsten transformatieplan aan te gaan, 

voor zover dit noodzakelijk is voor de uitvoering van de regeling en mits deze plannen tot 

stand zijn gekomen in overleg met de deelnemende gemeenten en conform de regionale 

afspraken; 

b. de aanvragen voor de specifieke uitkering transformatiemiddelen IZA 2024 -2027 in te dienen 

voor transformatieplannen binnen de looptijd van de regeling; 

c. de ontvangen middelen te beheren en te verdelen conform de afspraken in de vastgestelde 

transformatieplannen; 

d. te zorgen voor de uitvoering van de transformatieplannen in overeenstemming met de be- 

stuurlijke afspraken en de met betrokken partijen gesloten overeenkomst(en)transformatieplan 

én 

e. de noodzakelijke administratieve en financiële verantwoording af te leggen aan de betrokken 

partijen. 

2. Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven en de burgemeester 

van de gemeente Eindhoven zijn, ieder voor zover bevoegd, bevoegd om ondermandaat, volmacht 

en machtiging te verlenen aan onder hen werkzame personen. 

Artikel 3 Informatievoorziening 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven informeert periodiek over 

de voortgang van de uitvoering van het transformatieplan. 

Nr. 423182 

GEMEENTEBLAD 1 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2025 nr. 423182 1 oktober 2025 1 



Artikel 4 Consultatie voorafgaand aan vaststelling 
Voorafgaand aan de definitieve vaststelling of substantiële wijziging van een transformatieplan consul- 

teert het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eindhoven ten minste drie deel- 

nemende gemeenten en legt dit schriftelijk vast. 

Artikel 5 Inwerkingtreding en bekendmaking 
Dit mandaatbesluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking en geldt tot 16 juli 2029 of tot 

een nader te bepalen datum. 

Vastgesteld door het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Oirschot, ieder 

voor zover bevoegd, op 16 september 2025 

Rob Brekelmans 

secretaris a.i. 

Judith Keijzers-Verschelling 

burgemeester 

Judith Keijzers-Verschelling 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 423182 1 oktober 2025 2 


